



# ALLiES eGuide

## Kainalokysely ohjeet

---

### Hyvä Opettaja ja koulun henkilökunta,

Tämän kyselyn tarkoituksena on lisätä sekä Teidän että vanhempien tietoisuutta lasten hyvinvoinnista, sosiaalisesta vuorovaikutuksesta sekä lasten kohtaamaan väkivallan eri muodoista. Väkivallan ennaltaehkäisyn kannalta on tärkeää puuttua tilanteisiin ennen kuin ne kehittyvät systemaattiseksi kiusaamiseksi. Tärkeää on myös lisätä tietoisuutta väkivallan vaikutuksista ja rohkaista väkivallatonta käyttäytymistä.

### Miten väkivalta määritellään

Tässä kyselyssä väkivaltaa voi olla mikä tahansa toiminta, joka alistaa tai vähättelee toisia, olipa teko fyysinen tai ei. Ei-fyysinen väkivalta voi tarkoittaa esimerkiksi sitä, että ryhmään luodaan painostava ilmapiiri tai leikitään sellaisia humoristisia tai rajuja leikkejä, jotka voivat tuntua joistakin lapsista ahdistavilta, loukkaavilta tai väheksyviltiltä.

Väkivallattomuutta painottamalla pyrimme korostamaan jokaisen yksilön arvoa, merkityksellisyyttä ja voimaa. Väkivallattomuus tarkoittaa esim. positiivista, rakentavaa konfliktinratkaisua sekä tunne- ja sosiaalisten taitojen oppimista. Kaikki nämä asiat ovat yhteydessä väkivallan ja kiusaamisen ehkäisyyn sekä lasten hyvinvoinnin ja turvallisuuden edistämiseen.

### Milloin Kainalokyselyä käytetään

Säännöllisesti: 1-2 krt vuodessa kaikille.

Tarvittaessa: Lapselle, josta on huolissaan.

### Ennen kainalokyselyä

Tutustukaa koulun/päiväkodin kiusaamista ja väkivaltaa koskevaan toimintasuunnitelmaan tai miettikää toimenpiteet valmiiksi miten koulu tai päiväkotiki puuttuu mahdollisiin väärinkohtelutilanteisiin.

### Kainalokyselyn rakenne

**Kainalokysely I. osa:** Vanhempi tai molemmat vanhemmat täyttävät tämän osan yhdessä lapsensa kanssa.

**Kainalokysely II. osa:** Molemmat vanhemmat erikseen täyttävät tämän ilman lasta.

**Tarkistuslista:** Vanhemmat täyttävät tämän yhdessä tai erikseen tarvittaessa.

→Kaikki osat palautetaan esikouluun.





### **Kainalokyselyn jälkeen (esi)koulussa**

Mikäli esikoulun henkilökunta on huolissaan lapsen vastauksista, tulee ottaa yhteyttä lapsen vanhempaan/vanhempain. Esikoulun puolelta tehtävät toimenpiteet:

→ Tarvittaessa pikakartoitus lapsen tilanteesta koulun muun henkilökunnan, kuten erityisopettajan kanssa, salassapitosäännökset huomioiden. Tilanteen ratkaisumallin valinta.

→ Yhteinen keskustelu yhdessä lapsen vanhempien kanssa, jossa esitetään huolenaiheet ja mahdolliset ratkaisut ja puuttumistoimenpiteet.

→ Viikon tarkkailujakso, jossa keskitytään esitettyihin huolenaiheisiin. Ratkaisu- ja puuttumistoimenpiteet otetaan heti käyttöön.

→ Yhteinen keskustelu lapsen ja hänen vanhempiansa kanssa, jossa käydään lävitse tarkkailujakson aikana tehdyt huomiot ja tehdyt puuttumistoimenpiteet.

### **Kainalokyselyn jälkeen kotona**

Mikäli vanhempi/vanhemmat ovat huolissaan lapsensa vastauksista, he ottavat yhteyttä (esi)koulun henkilökuntaan. (Esi)koulun puolelta tehtävät toimenpiteet:

→ Yhteinen keskustelu ensin yhdessä vanhempien kanssa, jossa kartoitetaan huolenaiheet.

→ Viikon tarkkailujakso, jossa keskitytään esitettyihin huolenaiheisiin. Mahdollisiin väärinkohtelutilanteisiin puututaan heti.

→ Yhteinen keskustelu lapsen ja hänen vanhempiansa kanssa, jossa käydään lävitse tarkkailujakson aikana tehdyt huomiot ja tehdyt puuttumistoimenpiteet.

→ Jatko seuranta ja tarvittaessa muut tukitoimet (esim. oppilashuolto, perheneuvola).